ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ: 12.143.442/0001-76

Ata da reunião da Comissão de Constituição, Justiça, Legislação e
Redação Final para a análise dos Projetos de Leis: PROJETO DE LEI N°01/23
— DENES PEREIRA que institui o " janeiro branco ", a ser referenciado,
anualmente, no mês de janeiro, dedicados a ações do bem-estar e da saúde
mental e emocional no município de Açailândia, PROJETO DE LEI N°07/23 —
XANDY SAMPAIO que declara como entidade pública a associação dos
moradores do bairro Barra Azul, PROJETO DE LEI N°08 — FÂNIO E
ADJACKSON que institui no calendário oficial do município de Açailândia, o dia
municipal do evangélico e dá outras providências e PROJETO DE LEI N°10/23
— ADJACKSON que altera o nome de rua que específica e dá outras
providências.

Aos 20 dias do mês de março de 2023, às 10h00h, a Comissão de
Constituição, Justiça, Legislação e Redação Final realizou uma reunião com a
finalidade de discutir os Projetos de Leis n.s 01/2023,07/2023,08/2023 e 10/23,
do Legislativo. Na reunião, os membros da comissão permanente analisaram os
projetos em pauta e decidiram exarar parecer favorável aos projetos.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Açailândia, aos 20 dias
do mês de março de 2023.

ADJAC

CLE

Comiss

‘st011"ã"-

ituição, Justiça, Legislação e Redação Final

/
ODRIGUES LIMA

 Wt
CÉSAKIVIL ig COSTA LIMA

ES O ÈIRA MATOS 0Érd  MIRANDA   DA SILVA

ERREIRA

Rua Ceará, 662 — Centro — CEP 65.930-000
AÇAILÂN DIA — MA